ПРИКАЗ

21 августа 2023 г.                                                                                                    №141-ос

Об утверждении федеральной образовательной

программы начального общего образования

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от

18.05.2023 №372 "Об утверждении федеральной образовательной

программы   начального   общего  образования"  (Зарегистрирован 13.07.2023 № 74229),

приказываю:

внести изменения в ООПНОО ГБОУ СО « Санаторная школа-интернат г.Калининска»,

утвержденную приказом №  137-ос от 31.08.2022 г. в следующие разделы:

1. Общие положения ООПНОО ГБОУ СО « Санаторная школа-интернат

г.Калининска» дополнить общими положениями федеральной образовательной

программы начального общего образования (Приложение 1)

2. ЦЕЛЕВОЙ РАЗДЕЛ ООПНОО ГБОУСО «Санаторная школа-интернат

г.Калининска»:

-пункт 1.1. «ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА» дополнить положениями, целями ,

принципами реализации ФОП НОО,

-пункт 1.3.  «Общая характеристика планируемых результатов освоения основной

образовательной программы начального общего образования дополнить описанием

личностных и метапредметных результатов освоения ООПНОО»,

- пункт 1.4. «Система оценки достижения планируемых результатов освоения

основной образовательной программы начального общего образования» дополнить

положениями федеральной образовательной программы начального общего (Приложение

2)

3. Содержательный раздел:

-пункт 2.1. «Рабочие программы учебных предметов» рабочие программы по

русскому языку, по литературному чтению, по иностранному языку (английскому), по

математике, по окружающему миру, по ОРКСЭ, изобразительному искусству, музыке,

технологии, физической культуре изложить в новой редакции в соответствии с ФРП по

учебным предметам,

-пункт 2.2. «Программа формирования универсальных учебных действий»

дополнить программой формирования УУД в соответствии с ФРП.

- пункт  2.3. «Рабочая программа воспитания» внести изменения в соответствии с

ФРП воспитания. (Приложение 3)

4.  В организационном разделе пункты 3.1. «Учебный план», 3.2.«Календарный

учебный график», 33.3. «План внеурочной деятельности» изложить в новой редакции в

соответствии с ФОП, в  пункт 3.4. «Календарный план воспитательной работы»  внести

изменения согласно ФОП НОО (Приложение 4)

Директор ГБОУ СО

«Санаторная школа-интернат г. Калининска»                                 Л.Ю. Мортова

		2023-08-21T10:53:25+0300
	475c59ef-8d53-4ea9-8c47-a5add20718a7